
 

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГЛИНКИНСКОЕ» 
 

РЕШЕНИЕ 

«30» апреля 2025 года                                                                                   №  94                                                 

с. Глинка 
 

 

Об исполнении бюджета сельского  

поселения «Глинкинское» за 2024 год 

 

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 

Положением о бюджетном процессе сельского поселения «Глинкинское», 

утвержденного решением Совета № 80 от 14 октября 2024 года, Совет сельского 

поселения «Глинкинское» РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 

«Глинкинское» за 2024 год по доходам в сумме 4000,8 тыс. рублей и по расходам 

в сумме 4119,8 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме 119,0 

тыс. рублей, согласно приложений №1- №15.   

     2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте муниципального 

района «Хилокский район» в разделе сельское поселение «Глинкинское». 

     3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

Приложение № 1  

к решению Совета сельского 

поселения "Глинкинское" 

"Об исполнении бюджета сельского поселения 

                                                                                         «Глинкинское» за 2024 года  

от 30 апреля 2025 г.   № 94 

 

 Источники финансирования дефицита сельского поселения «Глинкинское» за 2024 г. 
Код классификации источников финансирования бюджета 

Наименование  кода группы статьи и вида источника финансирования 

дефицита бюджетов наименование кода классификации операций сектора 

государственного управления относящихся к источникам финансирования 

дефицитов бюджетов 

Сумма 

(тыс. 

рублей) 

Код главного 

администратора 

источников 

финансирования 

дефицитов 

Код группы подгруппы статьи и вида 

источника финансирования дефицита 

бюджетов код классификации 

операций сектора государственного 

управления относящихся к 

источникам финансирования 

дефицитов бюджетов 

1 2 3 4 

    
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего в 

том числе: 118,9 

802 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств  на счетах по учету средств бюджета 118,9 

802 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4029,1 

802 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4029,1 

802 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -4029,1 

802 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4029,1 

802 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4148,0 

802 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4148,0 

802 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 4148,0 

802 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4148,0 

 

 

  

 

 



 

Приложение № 2  

к решению Совета сельского 

поселения «Глинкинское» 

«Об исполнении бюджета сельского поселения 

«Глинкинское» за 2024 год 

от 30 апреля 2025 г. № 94 

 

Исполнение по доходам бюджета сельского поселения «Глинкинское» 

 

Наименование показателя Администратор 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

Доходы бюджета - Всего 802 85000000000000000 4 028 694,61 4 000 808,22 27 886,39 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 802 10000000000000000 136 500,00 108 613,61 27 886,39 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 802 10100000000000000 68 000,00 77 461,00 -9 461,00 

Налог на доходы физических лиц 802 10102000010000110 68 000,00 77 461,00 -9 461,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов 802 10102010010000110 68 000,00 77 128,86 -9 128,86 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации 802 10102010011000110 0,00 77 128,86 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого участия в организации, 802 10102030010000110 0,00 332,14 0,00 



 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов) 

Налог на доходы физических лиц 802 10102030011000110 0,00 332,14 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 802 10600000000000000 56 500,00 15 902,61 40 597,39 

Налог на имущество физических лиц 802 10601000000000110 1 500,00 1 919,17 -419,17 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 802 10601030100000110 1 500,00 1 919,17 -419,17 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 802 10601030101000110 0,00 1 919,17 0,00 

Земельный налог 802 10606000000000110 55 000,00 13 983,44 41 016,56 

Земельный налог с организаций 802 10606030000000110 27 500,00 -11 800,65 39 300,65 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 802 10606033100000110 27 500,00 -11 800,65 39 300,65 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 802 10606033101000110 0,00 -11 800,65 0,00 

Земельный налог с физических лиц 802 10606040000000110 27 500,00 25 784,09 1 715,91 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 802 10606043100000110 27 500,00 25 784,09 1 715,91 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 802 10606043101000110 0,00 25 784,09 0,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 802 11700000000000000 12 000,00 15 250,00 -3 250,00 

Прочие неналоговые доходы 802 11705000000000180 5 000,00 0,00 5 000,00 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 802 11705050100000180 5 000,00 0,00 5 000,00 

Средства самообложения граждан 802 11714000000000150 7 000,00 15 250,00 -8 250,00 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 802 11714030100000150 7 000,00 15 250,00 -8 250,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 802 20000000000000000 3 892 194,61 3 892 194,61 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 802 20200000000000000 3 892 194,61 3 892 194,61 0,00 



 

ФЕДЕРАЦИИ 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 802 20210000000000150 1 092 100,00 1 092 100,00 0,00 

  802 20216001000000150 1 092 100,00 1 092 100,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 802 20216001100000150 1 092 100,00 1 092 100,00 0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 802 20230000000000150 254 900,00 254 900,00 0,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 802 20235118000000150 254 900,00 254 900,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 802 20235118100000150 254 900,00 254 900,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 802 20240000000000150 2 545 194,61 2 545 194,61 0,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 802 20240014000000150 269 600,00 269 600,00 0,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 802 20240014100000150 269 600,00 269 600,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 802 20249999000000150 2 275 594,61 2 275 594,61 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 802 20249999100000150 2 275 594,61 2 275 594,61 0,00 

 

 

 

 

  



 

Приложение № 3 

к решению Совета сельского 

поселения «Глинкинское» 

«Об исполнении бюджета сельского поселения 

«Глинкинское» за 2024 год 

от 30 апреля 2025 г. № 94 

 

Формы межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы за 2024 год 
№ 

п/п 
Наименование доходов 

Сумма (тыс. рублей) 

1 2 3 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ - всего 3 892,2 

  В том числе:   

  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ  

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 3 892,2 

  В том числе:   

1 
Дотации от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 1 092,1 

  В том числе:   

1 
Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 1 092,1 

2 
Субвенция от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 254,9 

1 

Субвенция на осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях где отсутствуют военные 

комиссариаты 254,9 

3 Иные межбюджетные трансферты 2 545,2 

1 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 2 545,2 



 

Приложение № 4 

к решению Совета сельского 

поселения «Глинкинское» 

«Об исполнении бюджета сельского поселения 

«Глинкинское» за 2024 год 

от 30 апреля 2025 г. № 94 

Распределение  бюджетных ассигнований  

 по разделам, подразделам,  целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025- 2026 гг. 

 
      

 

Наименование показателя 

Коды  
 на 2024 

год 

на 2025 

год 

на 2026 

год Рз  ПР ЦСР ВР 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные вопросы 01       3 355,3 2 782,10 2 789,20 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02     1 063,9 831,10 831,10 

Высшее должностное лицо муниципального образования 01 02 00 0 00 20300   962,4 831,10 831,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 00 0 00 20300 100 962,4 831,10 831,10 

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 01 02 00 0 00 20300 120 962,4 831,10 831,10 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 00 0 00 20300 121 739,2 638,30 638,30 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 02 00 0 00 20300 122 0,00 0,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

работникам учреждений 
01 02 00 0 00 20300 129 223,2 192,80 192,80 

Высшее должностное лицо муниципального образования 01 02 00 0 00 24799  1,5 0,0 0,0 

Расходы 01 02 00 0 00 24799 200 1,5 0,0 0,0 

Оплата работ, услуг 01 02 00 0 00 24799 240 1,5 0,0 0,0 

Прочие работы, услуги 01 02 00 0 00 24799 244 1,5 0,0 0,0 

Высшее должностное лицо муниципального образования 01 02 00 0 0079492  100,0 0,0 0,0 



 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

01 02 00 0 0079492 100 100,0 

0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 01 02 00 0 0079492 120 100,0 0,0 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 00 0 0079492 121 76,8 0,0 0,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

работникам учреждений 
01 02 00 0 0079492 129 23,2 

0,0 0,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

010 04     
 

617,90 625,00 

Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальных 

органов власти 
01  04     364,9 617,90 625,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 00 0 00 20400 100 284,9 523,30 529,80 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
01 04 00 0 00 20400 120 284,9 523,30 529,80 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 00 0 00 20400 121 218,8 401,90 406,90 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

работникам учреждений 
01 04 00 0 00 20400 129 66,1 121,40 122,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 04 00 0 00 20400 200 78,9 93,00 93,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 00 0 00 20400 240 78,9 93,00 93,60 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий  
01 04 00 0 00 20400 242 7,6 64,00 64,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 04 00 0 00 20400 244 71,3 29,00 29,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 00 0 00 20400 800 1,0 1,60 1,60 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 00 0 00 20400 852 0,0 1,60 1,60 

Уплата иных платежей 01 04 00 0 00 20400 853 1,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11     0,00 3,00 3,00 

Резервные фонды исполнительных органов местного самоуправления 01 11 00 0 00 07005   0,00 3,00 3,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 11 00 0 00 07005 200 0,00 3,00 3,00 



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 11 00 0 00 07005 240 0,00 3,00 3,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 11 00 0 00 07005 244 0,00 3,00 3,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     1926,5 1 348,60   1 348,60 

Резервный фонд 01 13 00 0 00 07005  3,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 00 0 00 07005 200 3,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 00 0 00 07005 244 3,00 0,00 0,00 

Осуществление передаваемого полномочия по обеспечению 

проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях 

малоимущих граждан жилыми помещениями, организация 

строительства и содержания муниципального жилищного фонда, 

создание условий для жилищного строительства, осуществление 

муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий 

органов местного самоуправления в соответсвии с жилищным 

законодательством 

01 13 00 0 00 42162   1,50 1,50 1,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 00 0 00 42162 200 1,50 1,50 1,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 00 0 00 42162 244 1,50 1,50 1,50 

Осуществление передаваемого полномочия по сохранению, 

использованию и популяризации объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры), находящихся в собственности 

поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры) местного (муниципального) значения, 

расположенных на территории поселений 

01 13 00 0 00 42165   4,00 4,00 4,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 00 0 00 42165 200 4,00 4,00 4,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 00 0 00 42165 244 4,00 4,00 4,00 

Осуществление передаваемого полномочия по созданию условий для 

массового отдыха жителей поселения и организация обустройства 

мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного 

доступа граждан к водным объектам общего пользования и их 

береговым полосам 

01 13 00 0 00 42166   4,00 4,00 4,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 00 0 00 42166 200 4,00 4,00 4,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 00 0 00 42166 244 4,00 4,00 4,00 



 

Осуществление передаваемого полномочия по осуществлению мер по 

противодействию коррупции в границах поселения 
01 13 00 0 00 42169   2,00 2,00 2,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 00 0 00 42169 200 2,00 2,00 2,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 00 0 00 42169 244 2,00 2,00 2,00 

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов муниципальных районов (городских округов) 

Забайкальского края 

01 13 00 0 00 78050  
 

17,70 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 00 0 00 78050 200 

 

17,70 
0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 00 0 00 78050 244 17,70 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета Забайкальского края 

бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских 

округов Забайкальского края, предоставляемые в целях поощрения 

муниципальных образований Забайкальского края за повышение 

эффективности расходов бюджетов муниципальных районов, 

муниципальных и городских округов Забайкальского края и 

наращивание налогооблагаемой базы 

01 13 00 0 00 78186  

 

 

139,90 

 

 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 00 0 00 78186 200 

139,90 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 00 0 00 78186 244 139,90 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 92300  1 754,4 1 333,1 1 333,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 00 0 00 92300 100 1 273,9 1 085,30 1 085,30 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 01 13 00 0 00 92300 110 1 273,9 1 085,30 1 085,30 

Фонд оплаты труда учреждений 01 13 00 0 00 92300 111 962,0 833,60 833,60 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты 

труда 
01 13 00 0 00 92300 112 

0,0 0 0,0 0  0,0 0  

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

работникам учреждений 
01 13 00 0 00 92300 119 

311,90 251,70 251,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 00 0 00 92300 200 

403,0 242,80 242,80 



 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 00 0 00 92300 240 403,0 242,80 242,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 13 00 0 00 92300 244 192,6 242,80 242,80 

Закупка энергетических ресурсов 01 13 00 0 00 92300 247 115,4 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 00 0 00 92300 800 172,5 5,00 5,00 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение 

затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 

работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому 

сопровождению 

01 13 00 0 00 92300 813 60,00 
0,00 

 
0,00 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 13 00 0 00 92300 853 112,5 5,00 5,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     254,90 280,80 309,20 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
02 03 00 0 00 51180   254,90 280,80 309,20 

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 02 03 00 0 00 51180 100 234,4 280,80 309,20 

Фонд оплаты труда учреждений 02 03 00 0 00 51180 121 180,00 215,70 237,50 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты 

труда 
02 03 00 0 00 51180 222 

0,00 0,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

работникам учреждений 
02 03 00 0 00 51180 129 

54,40 65,10 71,70 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 03 00 0 00 51180 244 20,5 0,00 0,00 

Гражданская оборона 03 09   5,00 5,00 5,00 

Осуществление передаваемого полномочия по участию в 

предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в 

границах поселения 

03 09 00 0 00 42163   5,00 5,00 5,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 09 00 0 00 42163 200 5,00 5,00 5,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 09 00 0 00 42163 244 5,00 5,00 5,00 

Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
03 10     

 

64,4 
60,00 60,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
03 10 00 0 00 24799 200 

 

64,4 
60,00 60,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 10 00 0 00 24799 240 
 

64,4 
60,00 60,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 10 00 0 00 24799 244 64,4 60,00 60,00 

Коммунальное хозяйство 05 02   233,1 233,1 233,1 



 

Организация водоснабжения и водоотведения 05 02 00 0 00 42161   233,10 233,10 233,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 02 00 0 00 42161 200 233,10 233,10 233,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 02 00 0 00 42161 244 233,10 233,10 233,10 

Благоустройство 05 03   20,0 20,0 20,0 

Осуществление передаваемого полномочия по организации сбора и 

вывоза бытовых отходов и мусора 
05 03 00 0 00 42167   5,00 5,00 5,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 00 0 00 42167 200 5,00 5,00 5,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 00 0 00 42167 244 5,00 5,00 5,00 

Осуществление передаваемого полномочия по организации 

ритуальных услуг и содержанию мест захоронения 
05 03 00 0 00 42168   15,00 15,00 15,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05 03 00 0 00 42168 200 15,00 15,00 15,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 03 00 0 00 42168 244 15,00 15,00 15,00 

Социальная политика 10       35,60 76,60 76,60 

Пенсионное обеспечение 10 01     36,60 76,60 76,60 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих  10 01 00 0 00 49101 321 35,60 76,60 76,60 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера  14 03      1,0 269,60 269,60 

Перечисление другим бюджетам (контрольный орган) 14  03 00 0 00 42160   1,00 1,00 1,00 

Перечисление другим бюджетам (контрольный орган) 14 03 00 0 00 42160 200 1,00 1,00 1,00 

Перечисление другим бюджетам (контрольный орган) 14 03 00 0 00 42160 244 1,00 1,00 1,00 

Итого расходов         3984,6 3 473,10 3 508,60 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 5 

к решению Совета сельского 

поселения «Глинкинское» 

«Об исполнении бюджета сельского поселения 

«Глинкинское» за 2024 год 

от 30 апреля 2025 г. № 94 

 

Распределение  бюджетных ассигнований  

  по главным распорядителям бюджетных средств по ведомственной 

 структуре расходов бюджета сельского (городского) на 2024 и плановый 2025-2026 годы 

                   

 

Наименование показателя 

Коды  

ЭКР 
 на 2024 

год 

на 2025 

год 

на 2026 

год 
Код 

ведомс

тва 

Рз  ПР ЦСР ВР 

1 2 3 4 5 6   7 7 7 

ИТОГО РАСХОДОВ 802           3984,6 3 473,10 3 508,60 

Общегосударственные вопросы 802 01       000 3137,9 2 785,1 2 792,2 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 802 

01 02     000 884,1 831,1 831,1 

Высшее должностное лицо муниципального образования 802 01 02 00 0 00 20300   000 884,1 831,1 831,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

802 01 02 00 0 00 20300 100 000 884,1 831,1 831,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных органов 802 01 02 00 0 00 20300 120 000 884,1 831,1 831,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 01 02 00 0 00 20300 121 211 676,7 638,3 638,3 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты работникам учреждений 
802 01 02 00 0 00 20300 129 213 204,4 192,8 192,8 

Прочие работы, услуги 802 01 02 00 0 00 20300 244 226 3,00 0,00 0,00 

Функционирование Правительства Российской 802 01 04       679,3 617,9 625,0 



 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

Финансовое обеспечение выполнения функций 

муниципальных органов власти 802 
01 04 00 0 00 20400   000 679,3 617,9 625,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

802 01 04 00 0 00 20400 100 000 517,4 523,3 529,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 802 
01 04 00 0 00 20400 120 000 517,4 523,3 529,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 01 04 00 0 00 20400 121 211 397,4 401,9 406,9 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты работникам учреждений 
802 01 04 00 0 00 20400 129 213 120,0 121,4 122,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 802 
01 04 00 0 00 20400 200 000 160,3 94,6 95,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
802 01 04 00 0 00 20400 240 000 160,3 80,0 80,6 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий  802 
01 04 00 0 00 20400 242 221 26,2 38,6 38,6 

Работы, услуги по содержанию имущества 802 01 04 00 0 00 20400 242 225 15,0 14,2 14,2 

Прочие работы, услуги 802 01 04 00 0 00 20400 242 226 36,9 21,2 21,8 

Работы, услуги по содержанию имущества 802 01 04 00 0 00 20400 244 225 10,0 6,00 6,00 

Прочие работы, услуги 802 01 04 00 0 00 20400 244 226 45,1 0,00 0,00 

Поступление нефинасовых активов 803 01 04 00 0 00 20400 0 300 27,2 13,0 13,0 

Увеличение стоимости материальных запасов 802 01 04 00 0 00 20400 244 340 27,2 13,0 13,0 

Иные бюджетные ассигнования 802 01 04 00 0 00 20400 800 000 1,6 1,6 1,6 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 802 01 04 00 0 00 20400 852 29 1,6 1,6 1,6 

Резервные фонды 802 01 11     000 3,0 3,0 3,0 

Резервные фонды исполнительных органов местного 

самоуправления 802 
01 11 00 0 00 07005   000 3,0 3,0 3,0 



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
802 01 11 00 0 00 07005 200 000 3,0 3,0 3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 802 
01 11 00 0 00 07005 240 000 3,0 3,0 3,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
802 01 11 00 0 00 07005 244 349 3,0 3,0 3,0 

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13     000 1560,0 1 333,1 1 333,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

802 01 13 00 0 00 92300 100 000 1085,3 1 333,1 1 333,1 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 802 01 13 00 0 00 92300 110 000 1 085,3 1 085,3 1 085,3 

Фонд оплаты труда учреждений 802 01 13 00 0 00 92300 111 211 833,6 833,6 833,6 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 802 
01 13 00 0 00 92300 112 212 

      

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты работникам учреждений 
802 01 13 00 0 00 92300 119 213 

251,7 251,7 251,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 802 
01 13 00 0 00 92300 200 000 

403,0 242,8 242,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 
802 01 13 00 0 00 92300 240 000 

403,0 242,8 242,8 

Работы, услуги по содержанию имущества 802 01 13 00 0 00 78186 244 225 139,9 0,00 0,00 

Транспортные услуги 802 01 13 00 0 00 92300 244 222 3,00 0,00 0,00 

Коммунальные услуги 802 01 13 00 0 00 92300 244 223 104,8 242,8 242,8 

Арендная плата за пользование имуществом (за 

исключением земельных участков и других обособленных 

природных объектов) 
802 01 13 00 0 00 92300 244 224 

11,4 0,00 0,00 

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 802 01 13 00 0 00 92300 244 343 3,00 0,00 0,00 

Коммунальные услуги 802 01 13 00 0 00 92300 247 223 141,2 0,00 0,00 

Иные выплаты текущего характера организациям 802 01 13 00 0 00 92300 813 297 60,00 0,00 0,00 

Исполнительный сбор 802 01 13 00 0 00 92300 853 297 11,7 5,0 5,0 



 

Национальная оборона 802 02       000 254,9 280,8 309,2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 802 02 03       254,9 280,8 309,2 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 802 
02 03 00 0 00 51180     254,9 280,8 309,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

802 02 03 00 0 00 51180 100 000 254,9 280,8 309,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 802 
02 03 00 0 00 51180 120 000 254,9 280,8 309,2 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 802 02 03 00 0 00 51180 121 211 180,0 215,7 237,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты работникам учреждений 
802 02 03 00 0 00 51180 129 213 54,4 65,1 71,7 

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 802 02 03 00 0 00 51180 244 346 20,5 0,00 0,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 802 
03         57,0 60,0 60,0 

Защита населения и территории от  чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 802 

03 10 00 0 00 24799 000 000 57,0 60,0 60,0 

Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская 

оборона 
802 03 10 00     57,0 60,0 60,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
802 03 10 00 0 00 24799 200 000 57,0 60,0 60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

нужд 802 
03 10 00 0 00 24799 240 000 57,0 60,0 60,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
802 03 10 00 0 00 24799 244 225       

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
802 03 10 00 0 00 24799 244 226 57,0 60,0 60,0 

Социальная политика 802 10         75,6 76,6 76,6 

Пенсионное обеспечение 802 10 01     000 75,6 76,6 76,6 



 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих  802 10 01 00 0 00 49101   000 75,6 76,6 76,6 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 802         000 270,6 270,6 270,6 

Прочие межбюджетные трансферты 802 14 03 000 00 42160 500   1,0 1,0 1,0 

Прочие межбюджетные трансферты 802 05 02 00 0 00 42161     233,1 233,1 233,1 

Организация водоснабжения и водоотведения 802 05 02 00 0 00 42161 200   233,1 233,1 233,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
802 05 02 00 0 00 42161 244 225 208,7 208,7 208,7 

Коммунальные услуги 802 05 02 00 0 00 42161 244 223 19,4 19,4 19,4 

  802 05 02 00 0 00 42161 244 340 5,0 5,0 5,0 

Осуществление передаваемого полномочия по 

обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в 

жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 

помещениями, организация строительства и содержания 

муниципального жилищного фонда, создание условий для 

жилищного строительства, осуществление муниципального 

жилищного контроля, а также иных полномочий органов 

местного самоуправления в соответствии с жилищным 

законодательством 

802 01 13 00 0 00 42162     1,5 1,5 1,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 802 
01 13 00 0 00 42162 200   1,5 1,5 1,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
802 01 13 00 0 00 42162 244 340 1,5 1,5 1,5 

Осуществление передаваемого полномочия по участию в 

предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций в границах поселения 802 

03 09 00 0 00 42163     5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
802 03 09 00 0 00 42163 200   5,0 5,0 5,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 802 
03 09 00 0 00 42163 244 340 5,0 5,0 5,0 

Осуществление передаваемого полномочия по сохранению, 

использованию и популяризации объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры), находящихся в 

собственности поселения, охрана объектов культурного 802 

01 13 00 0 00 42165   000 4,0 4,0 4,0 



 

наследия (памятников истории и культуры) местного 

(муниципального) значения, расположенных на территории 

поселений 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
802 01 13 00 0 00 42165 200 000 4,0 4,0 4,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 802 
01 13 00 0 00 42165 244 340 4,0 4,0 4,0 

Осуществление передаваемого полномочия по созданию 

условий для массового отдыха жителей поселения и 

организация обустройства мест массового отдыха 

населения, включая обеспечение свободного доступа 

граждан к водным объектам общего пользования и их 

береговым полосам 

802 01 13 00 0 00 42166   000 4,0 4,0 4,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 802 
01 13 00 0 00 42166 200 000 4,0 4,0 4,0 

Работы, услуги по содержанию имущества 802 01 13 00 0 00 42166 244 225 4,0 4,0 4,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
802 01 13 00 0 00 42166 244 226 0,0 0,0 0,0 

Осуществление передаваемого полномочия по организации 

сбора и вывоза мусора 
802 05 03 00 0 00 42167   000 5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
802 05 03 00 0 00 42167 244 225 5,0 5,0 5,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
802 05 03 00 0 00 42167 244 340 0,0 0,0 0,0 

Осуществление передаваемого полномочия по организации 

ритуальных услуг и содержанию мест захоронения 
802 05 03 00 0 00 42168   000 15,0 15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 802 
05 03 00 0 00 42168 200 000 15,0 15,0 15,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
802 05 03 00 0 00 42168 244 340 15,0 15,0 15,0 

Осуществление передаваемого полномочия по 

осуществлению мер по противодействию коррупции в 

границах поселения 802 

01 13 00 0 00 42169   000 2,0 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 802 01 13 00 0 00 42169 200 000 2,0 2,0 2,0 



 

государственных (муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 802 
01 13 00 0 00 42169 244 340 2,0 2,0 2,0 

Итого расходов 802           4 169,3 3 473,1 3 508,6 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 6 

к решению Совета сельского поселения 

 "Глинкинское" № 94  от 30 апреля 2025 года 

"Об исполнении бюджета сельского поселения  

"Глинкинское" за 2024 год" 

  Исполнение  бюджетных ассигнований 

на предоставление дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 

сельским и городским поселениям за 2024 год 

№ 

п/п 
Наименование поселения 

Код главного 

распорядителя 

Дотация из 

районного 

фонда 

финансовой 

поддержки 

поселений 

Исполнение 

на 

01.01.2025 

года 

В том числе: 

Субвенция из краевого 

бюджета 

Дотация на выравнивание из 

РФФПП 

Уточненный 

план 
Исполнение 

Уточненный 

план 
Исполнение 

1 2 3   4 5   6   

1 С/п "Бадинское" 802 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 С/п "Закультинское" 802 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 С/п "Жипхегенское" 802 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 С/п "Глинкинское" 802 1092,1 1092,1 1092,1 1092,1 0,00 0,00 

5 С/п "Л-Озерское" 802 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 С/п "Хушенгинское" 802 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 С/п "Харагунское" 802 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 С/п "Хилогосонское" 802 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 С/п "Укурикское" 802 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 С/п "Энгорокское" 802 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 Г/п "Могзонское" 802 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 Г/п "Хилокское" 802 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 Бюджет района 902 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ИТОГО   1092,1 1092,1 1092,1 1092,1 0,00 0,00 

 
 



 

22 

 

Приложение № 7 

                                                           к решению Совета  сельского поселения                         

«Глинкинское»  № 94 от 30 апреля 2025 года    

«Об исполнении бюджета  сельского поселения                                                                                                                                                                                    

                                                                                      «Глинкинское» за 2024 год»          

 

 
 

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам  поселений из бюджетов 

муниципальных районо в на обеспечение проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, 

организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, 

создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального 

жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления 

в соответствии с жилищным законодательством, в соответствии с заключенными 

соглашениями муниципального района «Хилокский район» на 2024 год 

Наименование сельских поселений 

Сумма (тыс. 

рублей) 

Исполнено на 

01.01.2025 года 

Сельское поселение «Бадинское» 0,0 0,0 

Сельское поселение «Закультинское» 0,0 0,0 

Сельское поселение «Жипхегенское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Глинкинское» 1,5 1,5 

Сельское поселение  «Линево-Озерское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Хушенгинское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Харагунское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Хилогосонское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Укурикское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Энгорокское» 0,0 0,0 

Всего по району 1,5 1,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://12038291.14/
garantf1://12038291.14/
garantf1://12038291.14/
garantf1://12038291.14/
garantf1://12038291.14/
garantf1://12038291.14/


 

23 

 

Приложение № 8 

                                                              к решению Совета сельского поселения                                           

«Глинкинское»   № 94 от 30 апреля 2025 года                                                                                             

«Об исполнении  бюджета сельского поселения                                                                                                                                                                                    

                                                                                       «Глинкинское» за 2024 год»  

 

 

 
 

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на участие в предупреждении 

и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах 

поселения, в соответствии с заключенными соглашениями муниципального района 

«Хилокский район» на 2024 год 

 

Наименование сельских поселений   Сумма (тыс. 

рублей)    

Исполнено на 

01.01.2025 г. 

Сельское поселение «Бадинское» 0,0 0,0 

Сельское поселение «Закультинское» 0,0 0,0 

Сельское поселение «Жипхегенское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Глинкинское» 5,0 5,0 

Сельское поселение  «Линево-Озерское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Хушенгинское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Харагунское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Хилогосонское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Укурикское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Энгорокское» 0,0 0,0 

Всего по району 5,0 5,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

24 

 

Приложение № 9 

                                                            к решению Совета сельского поселения                                           

«Глинкинское» № 94 от 30 апреля 2025 года                                                                                              

«Об исполнении бюджета сельского поселения                                                                                                                                                                                    

                                                                                       «Глинкинское» за 2024 год»       

 
 

 

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на сохранение, использование и популяризация объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в 

собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на 

территории поселения, в соответствии с заключенными соглашениями 

муниципального района «Хилокский район» на 2024 год 

 

 

Наименование сельских поселений 

  Сумма (тыс. 

рублей)    

Исполнено на 

01.01.2025 г. 

Сельское поселение «Бадинское» 0,0 0,0 

Сельское поселение «Закультинское» 0,0 0,0 

Сельское поселение «Жипхегенское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Глинкинское» 4,0 4,0 

Сельское поселение  «Линево-Озерское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Хушенгинское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Харагунское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Хилогосонское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Укурикское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Энгорокское» 0,0 0,0 

Всего по району 4,0 4,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

25 

 

Приложение № 10 

                                                            к решению Совета сельского поселения                                           

«Глинкинское» № 94  от 30 апреля  2025 года                                                                                              

«Об исполнении бюджета сельского поселения                                                                                                                                                                                    

                                                                                       «Глинкинское» за 2024 год»       

 
 

 

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов насоздание условий для массового отдыха жителей 

поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая 

обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и 

их береговым полосам, в соответствии с заключенными соглашениями 

муниципального района «Хилокский район» на 2024 год 

 

Наименование сельских поселений 

  Сумма (тыс. 

рублей)    

Исполнено на 

01.01.2025 г. 

Сельское поселение «Бадинское» 0,0 0,0 

Сельское поселение «Закультинское» 0,0 0,0 

Сельское поселение «Жипхегенское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Глинкинское» 6,0 6,0 

Сельское поселение  «Линево-Озерское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Хушенгинское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Харагунское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Хилогосонское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Укурикское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Энгорокское» 0,0 0,0 

Всего по району 6,0 6,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

26 

 

Приложение № 11 

                                                             к решению Совета сельского поселения                                            

 «Глинкинское» № 94   от 30 апреля  2025 года                                                                                              

«Об исполнении  бюджета сельского поселения                                                                                                                                                                                    

                                                                                     «Глинкинское» за 2024 год»  

 
 

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на организацию сбора и вывоза твердых коммунальных 

отходов и мусора в соответствии с заключенными соглашениями муниципального 

района «Хилокский район»   

на 2024 год 

 

Наименование сельских поселений Сумма (тыс. рублей) 

Исполнено на 

01.01.2025 г. 

Сельское поселение «Бадинское» 0,0 0,0 

Сельское поселение «Закультинское» 0,0 0,0 

Сельское поселение «Жипхегенское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Глинкинское» 5,0 5,0 

Сельское поселение  «Линево-Озерское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Хушенгинское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Харагунское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Хилогосонское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Укурикское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Энгорокское» 0,0 0,0 

Всего по району 5,0 5,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

27 

 

Приложение № 12 

                                                             к решению Совета сельского поселения                                           

«Глинкинское»  № 94  от 30 апреля  2025 года                                                                                             

«Об исполнении бюджета сельского поселения                                                                                                                                                                                    

                                                                                       «Глинкинское» за 2024 год»  

 

 
 

 

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на организацию ритуальных услуг и содержание мест 

захоронения, в соответствии с заключенными соглашениями муниципального 

района «Хилокский район»  на 2024 год 

 

Наименование сельских поселений 

Сумма (тыс. 

рублей)    

Исполнено на 

01.01.2025 г. 

Сельское поселение «Бадинское» 0,0 0,0 

Сельское поселение «Закультинское» 0,0 0,0 

Сельское поселение «Жипхегенское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Глинкинское» 15,0 15,0 

Сельское поселение  «Линево-Озерское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Хушенгинское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Харагунское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Хилогосонское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Укурикское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Энгорокское» 0,0 0,0 

Всего по району 15,0 15,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

28 

 

Приложение № 13 

                                                              к решению Совета сельского поселения                                           

«Глинкинское» № 94  от 30 апреля  2025 года 

«Об исполнении бюджета сельского поселения                                                                                                                                                                                    

                                                                                       «Глинкинское» за 2024 год»  

 

 
 

 

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление передаваемого полномочия по 

осуществлению мер по противодействию коррупции в границах поселения, в 

соответствии с заключенными соглашениями муниципального района «Хилокский 

район» на 2024 год  

 

 

Наименование сельских поселений 

  Сумма (тыс. 

рублей)    

Исполнено на 

01.01.2025 г. 

Сельское поселение «Бадинское» 0,0 0,0 

Сельское поселение «Закультинское» 0,0 0,0 

Сельское поселение «Жипхегенское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Глинкинское» 2,0 2,0 

Сельское поселение  «Линево-Озерское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Хушенгинское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Харагунское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Хилогосонское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Укурикское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Энгорокское» 0,0 0,0 

Всего по району 2,0 2,0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

29 

 

Приложение № 14 

к решению Совета сельского поселения 

"Глинкинское"№  94 от 30 апреля 2025 года 

"Об исполнении бюджета сельского поселения 

"Глинкинское" за 2024 год" 

    

    Распределение межбюджетных трансфертов бюджету поселения из 

бюджета муниципального района на осуществление передаваемого полномочия 

по организации в границах поселения тепло-, газо- и водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения топливом, в соответствии с заключенными 

соглашениями муниципального района  

"Хилокский район " за 2024 год 

  

    

    

    

Наименование сельских поселений 
Сумма, тыс. 

рублей 

Исполнен

о на 

01.01.2025 

года 

Сельское поселенеие "Бадинское" 0,0 0,0 

Сельское поселенеие "Закультинское" 0,0 0,0 

Сельское поселение "Глинкинское" 0,0 0,0 

Сельское поселение "Глинкинское" 356,6 356,6 

Сельское поселение "Линево-Озерское" 0,0 0,0 

Сельское поселение "Хушенгинское" 0,0 0,0 

Сельское поселение "Харагунское" 0,0 0,0 

Сельское поселение "Хилогосонское" 0,0 0,0 

Сельское поселение "Укурикское" 0,0 0,0 

Сельское поселение "Энгорокское" 0,0 0,0 

Всего по району 356,6 356,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

30 

 

Приложение № 15 

к решению Совета сельского поселения 

"Глинкинское"№ 94 от 30 апреля 2025 года 

"Об исполнении бюджета сельского поселения 

"Глинкинское" за 2024 год" 

 
Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам  поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление передаваемого полномочия по дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселений и обеспечению безопасности дорожного движения на 

них, включая создание и обеспечение функционирования парковок, в соответствии с 

заключенными соглашениями муниципального района «Хилокский район» на 2024 

год  

 

Наименование сельских поселений 

Сумма (тыс. 

рублей) 

Исполнено на 

01.01.2025 г. 

Сельское поселение «Бадинское» 0,0 0,0 

Сельское поселение «Закультинское» 0,0 0,0 

Сельское поселение «Глинкинское» 463,8 463,8 

Сельское поселение  «Жипхегенское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Линево-Озерское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Хушенгинское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Харагунское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Хилогосонское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Укурикское» 0,0 0,0 

Сельское поселение  «Энгорокское» 0,0 0,0 

Всего по району 463,8 463,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 


